

«ما همه با هم هستیم» یکی از پرهزینه ترین آثار سینمایی سال های اخیر، برای اکران عید فطر آماده می شود

سلبریتی ها و سرمایه های مشکوک باهم هستند؟

صفحه ۱۳ را بخوانید

روزنامه خبری، تحلیلی، دانشگاهی صبح ایران
صدای نخبگان، نگاه جوانان

۱۶ صفحه
توران ۲۰۰۰ تومان
شهرستان ها و واحدهای
دانشگاهی ۱۵۰ تومان

■ شماره مسلسل ۳۵۱۸
■ یکشنبه ۱۲ خرداد ۱۳۹۸
■ ۲۷ رمضان ۱۴۴۰
■ ۲ ژوئن ۲۰۱۹
■ شماره ۲۷۸۰

02 Jun 2019 | vol.10 | No. 2780 | 16 Pages



چهره های دانشگاهی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی از سایه و روشن «فرهیختگان» می گویند

«فرهیختگان» ۲ سال پس از تغییر

۱۶، ۱۸، ۱۳

عضو ارشد مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری
در گفت وگوبا «فرهیختگان»:

نخست وزیر ژاپن برای میانجی گری نمی آید

پزشکانی که صفحه های پربازدید در اینستاگرام دارند به واسطه دلال ها با پرداخت ۱۰ میلیون تومان در صداوسیما تبلیغ می کنند

دلال بازی در تبلیغات تلویزیون

۱۱

یادداشت دو

آرمان ما

عملکردش را باز می گذارد.

سوم، «فرهیختگان» اما دل در گروی «آرمان ها» دارد، آرمان برای ما کتاب خاک خورده کتابخانه نیست که یکبار آن را قلمی کنیم و روزهای دیگر پشت به کتابخانه بشینیم که خدای نکرده حتی چشمه مان به آن نیفتد! آرمان برای «فرهیختگان» روشن کننده مسیر، معین کننده سرعت، تمیزدهنده سره از ناسره و چراغ راه آینده است. آنچنان که نفس کشیدن پای علم این آرمان برای ما نقشه راه را مشخص کرده است. ما مدافع استقلال ایران تا پای جانیم، چه آنکه تاریخ قطور کشور هم صفحاتی را به سرخی خون آرمان خواه ترین مردم سرزمینم دارد. آنها نه برای مال که کشنده ایمان است حافظ تمامیت ارضی ایران بودند نه برای جاه. آنها نه بر سر رسیدن به صندلی سبز بهارستان و سرد پاستور رقابت می کردند نه برای چهار تا رای اضافه در انتخابات بر سر استقلال کشور قمار می کردند. «استقلال» از این جهت برای «فرهیختگان» آمان است، چه آنکه بدون استقلال از شرق و غرب اومانستی عالم، صحبت از ایران اسلامی یک شوخی بی مزه است. «فرهیختگان» آنچنان که استقلال را ضامن بقای ایران می داند، عدالت را ضامن بقای حکومت، ما بر سر عدالت خط کش جانچی درست نکردیم که اگر رفیق و هم قبیله ای سامان عدل را به هم زده باشد، برچسب «مسکوت بماند» بر آن بزنیم. هر چند تیغ عدالت آنقدر تیز است که «محک تجربه» به وقت به میدان آمدن حریف ندارد، اما به قدر بضاعت صابون عدالت خواهی مان، ایرتن بسیاری از هم خون ایمان کشیده ایم. عدالت خواهان اما فقط به جسم انسان توجه نمی کنند، ما در «فرهیختگان» عدل را در حفاظت از آزادی های مشرع فردی و اجتماعی تمام مردم می دانیم، همان قدر که در تنوع شنیدن و گفتن حرف معلم، استاد، مدیر، زن، مرد، موسیقیدان، بازیگر، ورزشکار، دانشجو، روحانی و... دایره بسته متحجران را شکسته ایم. برای «فرهیختگان» آزادی شعار شب انتخاباتی رقیب هراسانه نیست که همان خطر متحجران را ریساکاران دغل باز برای آزادی دارند. پیگیری و رصد پیشرفت ایران در علم و اقتصاد ماموریت «فرهیختگان» است، آنچنان که یقین داریم اگر از نظرگاه پیشرفت ایران، وقایع کشور را رصد نمی کردیم یا به چاله ناامیدی گرفتار می شدیم یا به چاه توجیه گری.



مسعود فروغی

سر دبیر

تاکنون نوشتن اینقدر برایم سخت نبوده، چون موضوع برخلاف همیشه به جای دیگران خودمان هستیم. به بهانه دومین سالگرد تغییر مدیریت روزنامه «فرهیختگان» _ این بار نه از موضع نقد پدیده های بیرونی بلکه از دیدگاه درونی_ چند نکته کوتاه درباره دو سال اخیر روزنامه می نویسم:

اول، رسانه داری در روزگار تعدد رسانه ها سخت است، سخت تر اینکه در روزگار مجازی شدن انسان، بخواهید پرچم یک رسانه مکتوب را بلند کنید و با فرضیه ها درباره انسداد فضای گفت وگو و نقد سالم پیرامون فرهنگ، سیاست و جامعه ایرانی مقابله کنید. از این جهت سرمایه اصلی «فرهیختگان» در ۵۴۱ شماره اخیر روی این اصل بنا شده است که با وفاداری به اصول حرفه ای رسانه در اطلاع رسانی شفاف منتقد منصف کمبودها باشد. رسانه ها در میانه جنگ با مشکلات گاه از دره ناامیدی سقوط می کنند و گاهی کوه یخ توجیه گری سختی های مردم را می مسازند. آنقدر گرما و سرمای رسانه ها خطرناک است که مخاطب جویای واقعیت نمی داند به آتش افروزی ناامیدها پناه ببرد یا به اتجماد ماست مالی کننده ها!

حالا این وسط اگر رسانه ای با تمرکز بر «صحت» پیام، مخاطب را عاقل فرض کند و دست در دست او به نیسای واقعیت ها یا بگذارد هر لحظه در جاده لغزندهای قدم می زند که سیاه نمایی های افراطی یا سفید نمایی های ارتجاعی آن را تهدید می کنند. ما در «فرهیختگان» اما فرمان را دودستی چسبیدیم که به اسم توجه به مخاطب «زردنگار» نشسویم یا به اسم رعایت مصلحت ها چشمه مان را روی کاستی ها نبندیم.

دوم، نقد دیگران مانند «نان شب» رسانه هاست، اما نقد شدن توسط دیگران هم از نان شب برای رسانه واجب تر است. «فرهیختگان» از این رو نه مانند تعارف ریاکارانه برخی مسئولان اجرایی در زبان بلکه با اعتقاد به اینکه نقد عملکردمان توسط مخاطب دروازه ورود به جهان تفکر و اندیشه دیگران است باب هر نوع گفت وگو حول

اجتماعی را دنبال کند و در این زمینه ضمن مقابله با عملیات رسانه ای جبهه رسانه های معارض انقلاب اسلامی به دنبال تقویت بُعد اجتماعی اهداف گفتمان انقلاب اسلامی در عرصه های ملموس برای جامعه باشد.

در این دو سال و با اعتماد قابل تحسین مجموعه مدیران دانشگاه به تیم جوان و با انگیزه «فرهیختگان» توانستیم بخش مهمی از آنچه می خواستیم را در روزنامه رقم بزنیم و به سرانجام برسانیم؛ تا آنجا که به اذعان بسیاری از همکاران رسانه ای و مطبوعاتی مان توانسته ایم روزنامه «فرهیختگان» را به عنوان یک روزنامه جریان ساز در فضای مطبوعاتی کشور معرفی کنیم. ضمن اینکه تلاش شد علاوه بر جریان سازی که عموما با استفاده از ظرفیت صفحه نخست روزنامه به سرانجام رسیده، زمینه فکرسازی برای مخاطبان خود را با انتشار مداوم صفحاتی همچون، اندیشه، فرهنگ و تاریخ و همچنین ویژه نامه های موضوعی فراهم کنیم تا به رسالت آگاهی بخشی و بالابردن سطح تحلیل اجتماعی به قدر وسع خود کمک کنیم. واقعیت این است که اعتقاد به کار در رسانه همراه با تخصص و نشاط جوانی که با همدلی و توکل بر خدا در مجموعه تحریریه «فرهیختگان» همراه شد، مهم ترین رمز موفقیت روزنامه «فرهیختگان» در دو سال گذشته بوده و از این پس حفظ و ارتقای شرایط امروز کار بسیار دشوارتری است.



محمّد امین ایمانجانی

مدیر مسئول

خردادماه سال ۹۶ بود که با اعتماد مجموعه مدیران دانشگاه آزاد اسلامی مسئولیت روزنامه «فرهیختگان» را در شرایطی برعهده گرفتم که این روزنامه در شرایط خوبی به سر نمی برد تا آنجا که اخبار و محتوای روز گذشته روزنامه ای دیگر را به عنوان محتوای صفحه اول روزنامه خود منتشر کرده بود یا سرمقاله خود را به مطلبی که در روز گذشته در سایتی دیگر منتشر شده بود، اختصاص داده بود. ضمن اینکه از منظر ارتباطات در دورانی که ماهیت روزنامه و عموما دوره ارتباطی رسانه های مکتوب تحت تأثیر شکل گیری دوره جدیدی از رسانه های مدرن قرار گرفته و به قول معروف یک انقلاب اساسی در سبک های ارتباطی و تغییر ماهیت رسانه از رسانه یک سویه به رسانه تعاملی یا دوسویه حاصل شده است، شاید کمترین شانس برای تغییر شرایط یک روزنامه آن هم با چنین وضع و اوضاعی که به آن اشاره شد، نمی رفت.

اما تیم جدید، شبانه روز تلاش کرد فرهیختگانی در شأن و منزلت دانشگاهیان و جوانان منتشر کند و با تمرکز بر کیفیت پیام و توجه به زبان اجتماعی پیگیری تحقق اهداف گفتمان انقلاب اسلامی و مطالبات رهبر معظم انقلاب در عرصه های گوناگون

صدای نخبگان، نگاه جوانان

FARHIKHTEGAN

WWW.FDN.IR روزنامه فرهیختگان

@farhikhtegandaily

فرهیختگان، طعم اعتماد به جوانان



دکتر محمد مهدی پورانچی

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی

دو سال از اعتماد دانشگاه به جوانان در عرصه روزنامه نگاری می گذرد، دو سالی که بی شک با فراز و فرودهایی همراه بود که در پی آن ابراز خرسندی و گلایه هایی را به همراه داشت. ما بسیار شنیدیم اما آنچه می دیدیم سیر رشد «فرهیختگان» و تعالی آن بود. سعی و تلاش در یادگیری در عین انتشار به همراه پاسخگویی، فضایی بود که در تعامل با این جوانان به وضوح دیده می شد. امروز بی شک «فرهیختگان» در میان روزنامه های کشور جایگاه ویژه ای پیدا کرده است. اقبال مخاطبان، خصوصا نسل جوان و دانشگاهی برای روزنامه سرمایه ای گرانبهاست که باید قدر آن به خوبی دانسته شود. امروز «فرهیختگان» دیده می شود، موج آفرینی می کند و کنش و واکنش هایی را برمی انگیزاند. مدیریت و هدایت فکر، فرهنگ، روحیه، اخلاق جامعه و آسیب زدایی از آن که موجب مصونیت دادن به ذهن جامعه از تأثیر مخرب تهاجم فرهنگی و ارزشی دشمن و اقدامات آن در زمینه جلوگیری از پیشرفت کشور می شود از یک سو و تنظیم گری رفتار سیاسی و اقتصادی- اجتماعی مسئولان نظام در حوزه سیاست عمومی مبتنی بر تحلیل و تبیین های جامعه علمی از سوی دیگر وظیفه رسانه است. «فرهیختگان» به این رسالت واقف است و می داند به واسطه دانشگاهی بودنش در

حوزه پیشرفت علمی کشور _ که دشمن هم دارد_ رسالت منحصر به فرد و ویژه ای دارد. لذا «فرهیختگان» دانشگاهی متولد شد، روزنامه ای که جایش در عرصه تبلیغ، خبرسازی، مفهوم سازی و تبیین پیشرفت علمی کشور بسیار خالی بود. امید است در راهی که پیش رو داریم نقش آفرینی در نهضت تولید علم و فکر و نظریه و اندیشه و کرسی های نوآوری در زمینه های مختلف _چه در زمینه فنی و چه در زمینه انسانی و آگاه سازی نسبت به مقوله های حساس مثل علم، هویت ملی و دینی، پرورش نخبگان، اقتدار ملی، کار و ابتکار_ گره گشا و پیش برنده بوده و سبک زندگی و ارتقای معرفت دینی روشن بینانه در میان دانشجویان و دانشگاهیان به منظور ریشه دار کردن شناخت و باور به ارزش ها و بنیان های فکری انقلاب و نظام اسلامی مرام نامه «فرهیختگان» شود و به واسطه روحیه جوانی در آن تغییرات را روز به روز شاهد باشیم. فراموش نکنیم در آغاز راهیم، بسیار باید پساد گرفت و بر کار موفقیت های خویش غره نباید شوید. یادمان باشد که تقویت باور به کارآمدی نظام اسلامی و جایگاه اقتداربخش و عزت آفرین پیشرفت کشور در همه عرصه های علمی، فرهنگی و اقتصادی و ایفای نقش موثر در آگاهی و مباحثات عمومی به دستاورد های پژوهشی و علمی کشور که در گام دوم رهبر معظم انقلاب به آن تصریح کرده اند، مقدمه بودن ماست. به امید آنکه به لطف حضرت حق باشیم و بدرخشید.

فرهیختگان